
1

IOBJP-e  Sexta-feira, 13  de maio  de 2016 - Publicação n° 230 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

PORTARIA Nº 184/2016
De 10 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais, NOMEIA, através do Concurso 
Público nº 01/2012, classificada em 74º 
lugar, a Sra. PALOMA APARECIDA 
DE MORAES, brasileira, solteira, 
portadora do RG: 40.815.440-8  para 
ocupar o cargo efetivo de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, Faixa 
I, Nível I da Tabela dos Vencimentos 
dos Cargos do Magistério (Tabela II), 
de acordo com a Lei 1813/2006, com 
a carga horária de 24 (vinte e quatro) 
horas semanais e vencimento previsto 
no decreto n.º 002/2016. 

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 10 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 185/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais, NOMEIA, a Sra. VILMA DE 
GODOI CINTRA SANTOS, brasileira, 
casada, portadora do RG: 24.466.169-
8, classificada em 26º lugar através do 
Concurso Público nº 01/2012, para 
ocupar o cargo efetivo de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA II, Faixa 
I, Nível I, da Tabela dos Vencimentos 
dos Cargos do Magistério (Tabela II), 
de acordo com a Lei 1813/2006, com 
a carga horária de 24 (vinte e quatro) 
horas semanais e vencimento previsto 
no decreto n.º 002/2016. 

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 186/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais, CONVOCA, de acordo com 
o artigo 77 da Lei nº 1500/99, a 
funcionária Sra. ANA CRISTINA 
BUENO, Auxiliar de Serviços Jurídicos 
exercendo a Função de Confiança de 
Coordenadora de Serviços Jurídicos, 
portadora do RG nº  24.394.758-6, em 
gozo de suas férias a partir de 11 de 
abril de 2016, a retornar ao trabalho 
no dia 18 de maio de 2016, ficando os 
13 (treze) dias restantes para serem 
gozados posteriormente.
Esta portaria tem efeito retroativo a 15 
de abril de 2016.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.
                        

PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

Portaria nº 177
de 03 de maio de 2016.

DISPÕE SOBRE: Nomeação da 
Comissão de Controle de Infecção 
Hospitalar (CCIH) da Unidade Mista 
de Saúde de Bom Jesus dos Perdões.

Eduardo Henrique Massei, Prefeito 
Municipal de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, de acordo com o 
disposto na Portaria nº. 2616/98 do 
Ministério da Saúde resolve:

1º - Ficam NOMEADOS a composição 
da Comissão de Controle de Infecção 
Hospitalar (CCIH) da Unidade Mista 
de Saúde de Bom Jesus dos Perdões 
como membros Executores: Simone 
Braz Pinto- representante de nível 
superior do Serviço de Enfermagem 
e Maria Lina de Almeida Passos 
– representante de nível superior 
do Serviço de Odontologia e como 
membros Consultores: Ronaldo 
Vlademir Ferreira - representante do 
nível superior do Serviço Médico, 
Camila Grassetti do Nascimento 

Moraes - representante de nível 
superior do Serviço de Vigilância 
Epidemiológica e Adalberto 
Alexandrino Leite - representante do 
nível superior do serviço da Assistência 
Farmacêutica, e será presidida pelo 
membro executor Simone Braz Pinto. 
2º - Esta portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, em 03 de 
maio de 2016.

Eduardo Henrique Massei 
Prefeito Municipal  

LEI Nº 2.380, DE 10 DE MAIO DE 
2016.

(De autoria do Chefe do Executivo 
Municipal)

 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE 
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 
NO ORÇAMENTO-PROGRAMA DE 
2016, NO VALOR DE R$ 105.000,00 
(CENTO E CINCO MIL REAIS) 
E INCLUIR NO PPA E NA LDO 
VIGENTES.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI, 
Prefeito Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, FAZ SABER 
que a Câmara Municipal APROVOU 
e o Prefeito Municipal SANCIONA e 
PROMULGA a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo 
Municipal, autorizado a abrir um 
crédito adicional especial, no valor de 
R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), 
para execução do convênio nº 177/14, 
celebrado entre a Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus dos Perdões e a Secretaria 
de Segurança Pública do Estado de 
São Paulo, visando a Implantação de 
Atividade Delegada, com emprego de 
policiais militares, de acordo com a Lei 
Municipal nº 2.073 de 02 de dezembro 
de 2011.

Art. 2º. O crédito adicional especial 
de que trata o artigo 1º, obedecerá a 



2

IOBJP-e  Sexta-feira, 13  de maio  de 2016 - Publicação n° 230 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

seguinte classificação orçamentária:

02.00.00 – PREFEITURA MUNICIPAL
02.02.00 – Chefia do Executivo
02.02.01 – Gabinete do Prefeito
06.181.0002.2002 – 3.3.90.36 -  Outros 
Serviços de Pessoa Física ................ R$ 
105.000,00 (cento e cinco mil reais)

Art. 3º. O crédito especial autorizado 
pelo artigo anterior, será coberto 
através da anulação parcial da seguinte 
dotação orçamentária:

02.00.00 – PREFEITURA MUNICIPAL
02.08.00 – Obras, Serviços e Habitação
02.08.02 – Logradouros Públicos
15.451.0015.2024 – 3.3.90.39 – Outros 
Serviços de Terd. Pes. Jurídica ...... R$ 
105.000,00 (cento e cinco mil reais)

Art. 4º. Ficam inclusas as presentes 
ações de governo no Plano Plurianual 
do quadriênio 2014 a 2017, Lei 
Municipal nº 2.225, de 16 de outubro 
de 2013 e na Lei de Diretrizes 
Orçamentárias para o exercício de 
2016, Lei Municipal nº 2.336, de 27 de 
junho de 2015.

Art. 5º. Esta Lei entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, em 10 de 
maio de 2016.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

LEI Nº 2.379, DE 10 DE MAIO DE 
2016.

 (De autoria do Chefe do Executivo 
Municipal)
 

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE 
DISPOSITIVO DA LEI 2.369, DE 03 
DE FEVEREIRO DE 2016.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI, 
Prefeito Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, FAZ SABER 
que a Câmara Municipal APROVOU 
e o Prefeito Municipal SANCIONA e 
PROMULGA a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica alterado o artigo 3º da Lei 
2.369, de 03 de fevereiro de 2016, que 
passa a ter a seguinte redação:

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos para o dia 01 de dezembro 
de 2015, revogando-se as disposições 
em contrário.”.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor a 
partir de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões, Estado de São Paulo, em 
10 de maio de 2016.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

LEI Nº 2.382, DE 10 DE MAIO DE 
2016.

(De autoria do Chefe do Executivo 
Municipal)
 

DISPÕE SOBRE DESTINAÇÃO 
DA PORCENTAGEM DO VALOR 
TOTAL ARRECADADO ORIUNDO 
DE TODAS AS FESTIVIDADES 
MUNICIPAIS AO FUNDO DE 
SOLIDARIEDADE DE BOM JESUS 
DOS PERDÕES.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI, 
Prefeito Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, FAZ SABER 
que a Câmara Municipal APROVOU 
e o Prefeito Municipal SANCIONA e 
PROMULGA a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica destinada a porcentagem 
de 10% do valor total arrecadado das 
festividades realizadas no Município a 
ser recolhido mediante uma única guia 
destinada ao Fundo de Solidariedade 
do Município.

Art. 2º. O numerário arrecadado 
será contabilizado em ficha própria 
da receita do orçamento municipal 
vigente.

Art. 3º. O presente projeto entra 
em vigor na data de sua publicação 

revogados às disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, em 10 de 
maio de 2016.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

LEI Nº 2.381, DE 10 DE MAIO DE 
2016.

(De autoria do Chefe do Executivo 
Municipal)
 
DISPÕE SOBRE AUTORIZA O PODER 
EXECUTIVO A DEMOLIR PRÉDIO 
PÚBLICO QUE CORRESPONDIA 
AO ANTIGO REFEITÓRIO DA 
EMPRESA CASEMA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI, 
Prefeito Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, FAZ SABER 
que a Câmara Municipal APROVOU 
e o Prefeito Municipal SANCIONA e 
PROMULGA a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo 
Municipal autorizado a promover 
a demolição, através da Secretaria 
Municipal de Obras, do prédio do 
antigo refeitório da Casema, localizado 
na rodovia D. Pedro I, desativado há 
vários anos e totalmente inservível 
de acordo com as razões expostas na 
justificativa anexa.

Art. 2º. Fica o Poder Executivo 
Municipal autorizado a utilizar o 
material aproveitável resultante da 
demolição de que trata o artigo 1º, o 
qual, através da Secretaria Municipal 
de Obras será destinado para realização 
de melhorias, consertos e reformas de 
outros prédios públicos.

Art. 3º. Fica também o Poder Executivo 
Municipal autorizado a efetuar a baixa 
do referido bem do Patrimônio Público 
Municipal, mediante a efetivação da 
demolição.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.



3

IOBJP-e  Sexta-feira, 13  de maio  de 2016 - Publicação n° 230 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, em 10 de 
maio de 2016.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI, 
Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO 04/2016

Conselho Municipal da Saúde
O Conselho Municipal da Saúde do 
município de Bom Jesus dos Perdões, 
no uso de suas atribuições, conforme 
previsto na Lei 1.402/97, de 17 de 
novembro de 1997, por deliberação de 
seus membros em Reunião Ordinária, 
realizada aos 11 dias do mês de maio 
de 2016.
Resolve: 
1-Aprovar o Balancete, Receita e 
Percentual de Aplicação na Saúde 
referente ao 1º Quadrimestre de 2016.
 
Adenilsa Joana da S. Aguiar
Secretária Executiva - Suplente
 
Huri de Souza Santos 
Presidente do Conselho Municipal da 
Saúde

PORTARIA Nº 187/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária AMANDA APARECIDA 
A. S. MORA, portadora do RG: 
41.159.640-8, ocupante do cargo 
efetivo de Servente.
Esta portaria tem efeito retroativo a 25 
de março de 2015.
   
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 188/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária ANA PAULA PINHEIRO 
DE CAMPOS ROSA, portadora do 
RG: 40.526.514-1, ocupante do cargo 
efetivo de Técnica de Enfermagem.
Esta portaria tem efeito retroativo a 31 
de março de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 189/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária MARIA DAS GRAÇAS S. 
SOUSA, portadora do RG: 36.976.321-
X, ocupante do cargo efetivo de 
Técnica de Enfermagem.
Esta portaria tem efeito retroativo a 31 
de março de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 190/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária JOANA D’ARC 
MORAES SARAIVA, portadora do 
RG: 33.221.612-3, ocupante do cargo 
efetivo de Técnica de Enfermagem.
Esta portaria tem efeito retroativo a 31 
de março de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 191/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária VIVIANE CRISTINA DOS 
SANTOS BARBOSA, portadora do 
RG: 44.402.814-6, ocupante do cargo 
efetivo de Técnica de Enfermagem.
Esta portaria tem efeito retroativo a 01 
de abril de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 192/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 



4

IOBJP-e  Sexta-feira, 13  de maio  de 2016 - Publicação n° 230 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

da funcionária ROZELAINE 
MAGNO DE LIMA, portadora do 
RG: 47.162.569-3, ocupante do cargo 
efetivo de Escriturária.
Esta portaria tem efeito retroativo a 01 
de abril de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 193/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária JULIA LOPES PINHEIRO, 
portadora do RG: 18.262.827, ocupante 
do cargo efetivo de Servente.
Esta portaria tem efeito retroativo a 01 
de abril de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 194/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência 
do cumprimento do período de 
estágio probatório, de acordo com 
o artigo 24 da Lei n.º 1500/99, a 
nomeação do funcionário LUIZ 
ROBERTO PEREIRA, portador do 
RG: 25.341.895-1, ocupante do cargo 
efetivo de Auxiliar de Serviços.
Esta portaria tem efeito retroativo a 01 
de abril de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 195/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária MARIA DE FATIMA 
PEREIRA DE MORAES, portadora 
do RG: 20.011.162-0, ocupante do 
cargo efetivo de Auxiliar de Serviços.
Esta portaria tem efeito retroativo a 01 
de abril de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.
                        

PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 196/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário LUIZ ANTONIO 
DE MORAES, portador do RG: 
28.593.269-X, ocupante do cargo 
efetivo de Motorista.
Esta portaria tem efeito retroativo a 03 
de abril de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 197/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação do 
funcionário JOSE LUIZ APARECIDO 
BALDIN SOARES, portador do RG: 
45.806.211-X, ocupante do cargo 
efetivo de Operador de Máquina.
 Esta portaria tem efeito retroativo a 08 
de abril de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.
                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 198/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário LUIS ANTONIO DA 
SILVA, portador do RG: 22.371.342-9, 
ocupante do cargo efetivo de Tecnico 
de Radiologia.
Esta portaria tem efeito retroativo a 08 
de abril de 2015.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

]



5

IOBJP-e  Sexta-feira, 13  de maio  de 2016 - Publicação n° 230 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

PORTARIA Nº 199/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária ROSEMARY APARECIDA 
PORFIRIO RODRIGUES, portadora 
do RG: 33.221.993-8, ocupante do 
cargo efetivo de Inspetora de Alunos.
 Esta portaria tem efeito retroativo a 08 
de abril de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 200/2016
De 11 de maio de 2016

  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária ELAINE FERNANDES 
DIAS PINHEIRO, portadora do RG: 
35.148.509-0, ocupante do cargo 
efetivo de Técnica de Enfermagem.
Esta portaria tem efeito retroativo a 10 
de abril de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 201/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação do 
funcionário THIAGO EXPEDITO 
MARRA, portador do RG: 46.788.363-
4, ocupante do cargo efetivo de 
Lubrificador.
Esta portaria tem efeito retroativo a 18 
de abril de 2015.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 202/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário MARCELO DE 
MOURA MADEIRA, portador do 
RG: 13.152.698-4, ocupante do cargo 
efetivo de Motorista.
 Esta portaria tem efeito retroativo a 
22 de abril de 2015.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 203/2016
De 11 de maio de 2016

  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária SARAH BARBOSA 
DELGADO, portadora do RG: 
40.897.908-2, ocupante do cargo 
efetivo de Recepcionista.
Esta portaria tem efeito retroativo a 22 
de abril de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 204/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação do 
funcionário NOELSON DE JESUS, 
portador do RG: 28.104.619-0, 
ocupante do cargo efetivo de Motorista.
Esta portaria tem efeito retroativo a 01 
de maio de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 205/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 



6

IOBJP-e  Sexta-feira, 13  de maio  de 2016 - Publicação n° 230 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária VANIA DIAS MARIANO, 
portadora do RG: 27.399.095-0, 
ocupante do cargo efetivo de Professor 
Adjunto de Educação Básica.
 Esta portaria tem efeito retroativo a 01 
de maio de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 206/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária LUCIMAR PINTO, 
portadora do RG: 34.366.019-2, 
ocupante do cargo efetivo de Professor 
Adjunto de Educação Básica.
 Esta portaria tem efeito retroativo a 06 
de maio de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 207/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário MARCIO VELEZ DA 
SILVA, portador do RG: 17.962.861-6, 
ocupante do cargo efetivo de Motorista.

 Esta portaria tem efeito retroativo a 
14 de maio de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 208/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário SERGIO PAULO 
TUCKUMANTEL DE ALMEIDA, 
portador do RG: 34.574.062-2, 
ocupante do cargo efetivo de Professor 
de Educação Básica III - Artes.
Esta portaria tem efeito retroativo a 15 
de maio de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 209/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária PAMELA DE CAMPOS 
SILVA, portadora do RG: 40.166.563-
X, ocupante do cargo efetivo de 
Recepcionista.
Esta portaria tem efeito retroativo a 31 
de maio de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 210/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário LUIZ CARLOS 
MARTINS INOCENCIO, portador do 
RG: 7.781.928-2, ocupante do cargo 
efetivo de Encanador.
Esta portaria tem efeito retroativo a 03 
de junho de 2015.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 211/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária CAMILA GUEDES, 
portadora do RG: 46.968.002-7, 
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar 
de Farmácia e Almoxarifado.
Esta portaria tem efeito retroativo a 12 
de junho de 2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE



7

IOBJP-e  Sexta-feira, 13  de maio  de 2016 - Publicação n° 230 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 212/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária ANA PAULA CALDEIRA 
GESTEIRA, portadora do RG: 
28.208.457-5, ocupante do cargo 
efetivo de Escriturária.
Esta portaria tem efeito retroativo a 17 
de junho de 2015.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 213/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário PAULO GILBERTO 
VIEIRA DE ALMEIDA, portador do 
RG: 19.500.412-7, ocupante do cargo 
efetivo de Motorista.
Esta portaria tem efeito retroativo a 16 
de julho de 2015.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 214/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência 
do cumprimento do período de 
estágio probatório, de acordo com 
o artigo 24 da Lei n.º 1500/99, a 
nomeação da funcionária SOLANGE 
CESARIO RESENDE, portadora 
do RG: 37.936.736-1, ocupante do 
cargo efetivo de Professor Adjunto de 
Educação Básica.
Esta portaria tem efeito retroativo a 22 
de julho de 2015.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 215/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário MAURICIO BEITIA 
KRAEMER, portador do RG: 
12.905.015-2, ocupante do cargo 
efetivo de Médico Plantonista.
Esta portaria tem efeito retroativo a 13 
de agosto de 2015.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.
                       

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 216/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária ANA PAULA 
MENDONÇA GARCIA VERNALHA, 
portadora do RG: 34.325.302-
1, ocupante do cargo efetivo de 
Fisioterapeuta.
 Esta portaria tem efeito retroativo a 02 
de setembro de 2015.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 217/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária CAMILA MAIA LO 
SARDO, portadora do RG: 43.726.389-
7, ocupante do cargo efetivo de 
Nutricionista.
 Esta portaria tem efeito retroativo a 04 
de outubro de  2015.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal



8

IOBJP-e  Sexta-feira, 13  de maio  de 2016 - Publicação n° 230 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

PORTARIA Nº 218/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária ANTONIA APARECIDA 
DOS SANTOS CARDOSO, portadora 
do RG: 27.865.880-5, ocupante do 
cargo efetivo de Coletor de Resíduos 
Sólidos Domésticos.
Esta portaria tem efeito retroativo a 18 
de novembro de  2015.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 219/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária MARIA ANTONIA 
DOS SANTOS SILVA, portadora do 
RG: 27.957.418-6, ocupante do cargo 
efetivo de Coletor de Resíduos Sólidos 
Domésticos.
Esta portaria tem efeito retroativo a 18 
de novembro de  2015.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 220/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação do 
funcionário CLELIO AURELIO DE 
SOUZA, portador do RG: 28.187.632-
0, ocupante do cargo efetivo de Coletor 
de Resíduos Sólidos Domésticos.
          Esta portaria tem efeito 
retroativo a 25 de novembro de  2015.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 221/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência 
do cumprimento do período de 
estágio probatório, de acordo com 
o artigo 24 da Lei n.º 1500/99, a 
nomeação do funcionário BRUNO 
DA SILVA ANTUNES, portador do 
RG: 44.393.111-2, ocupante do cargo 
efetivo de Coletor de Resíduos Sólidos 
Domésticos.
          Esta portaria tem efeito 
retroativo a 28 de novembro de  2015.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 222/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária DEBORA APARECIDA 

PIRES DE OLIVEIRA MENDONÇA, 
portadora do RG: 26.426.468-X, 
ocupante do cargo efetivo de Professora 
de Educação Básica I.
Esta portaria tem efeito retroativo a 31 
de janeiro de 2016.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 223/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária MARISA ESTELA 
ALVES RAMOS, portadora do RG: 
28.238.523-X, ocupante do cargo 
efetivo de Professora de Educação 
Básica I.
Esta portaria tem efeito retroativo a 31 
de janeiro de 2016.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 224/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária CAROLINA FERREIRA 
M. SOUZA, portadora do RG: 
29.235.836-2, ocupante do cargo 
efetivo de Professora de Educação 
Básica I.
Esta portaria tem efeito retroativo a 31 



9

IOBJP-e  Sexta-feira, 13  de maio  de 2016 - Publicação n° 230 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

de janeiro de 2016.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 225/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária ANA PAULA SANTOS 
BARBOSA DE MORAES, portadora 
do RG: 36641990, ocupante do cargo 
efetivo de Professora de Educação 
Básica I.
Esta portaria tem efeito retroativo a 03 
de fevereiro de 2016.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 226/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária VANIA PINHEIRO, 
portadora do RG: 202849454, ocupante 
do cargo efetivo de Professora de 
Educação Básica I.
 Esta portaria tem efeito retroativo a 13 
de fevereiro de 2016.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 227/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária ISABEL CRISTINA DOS 
SANTOS BARBOSA, portadora do 
RG: 30191489-8, ocupante do cargo 
efetivo de Técnica de Segurança do 
Trabalho.
Esta portaria tem efeito retroativo a 17 
de fevereiro de 2016.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 228/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária VERA LUCIA DA 
SILVA, portadora do RG: 37718387-8, 
ocupante do cargo efetivo de Servente.
Esta portaria tem efeito retroativo a 29 
de fevereiro de 2016.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 229/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária PATRICIA GRAZIELA DE 
PAIVA, portadora do RG: 33.731.156-0, 
ocupante do cargo efetivo de Leiturista 
de Hidrômetro.
Esta portaria tem efeito retroativo a 06 
de março de 2016.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 230/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário EDSON HENRIQUE 
GONÇALVES, portador do RG: 
32630892-1, ocupante do cargo efetivo 
de Coletor de Resíduos Sólidos 
Domésticos.
Esta portaria tem efeito retroativo a 18 
de março de 2016.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de maio de 
2016.
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal



10

IOBJP-e  Sexta-feira, 13  de maio  de 2016 - Publicação n° 230 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

PORTARIA Nº 231/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, RATIFICA, 
em decorrência do cumprimento 
do período de estágio probatório, 
de acordo com o artigo 24 da 
Lei n.º 1500/99, a nomeação do 
funcionário MOISES SANTOS, 
portador do RG: 45122257-X, 
ocupante do cargo efetivo de 
Jardineiro.
Esta portaria tem efeito retroativo a 
31 de março de 2016.
Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
11 de maio de 2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 232/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, RATIFICA, 
em decorrência do cumprimento 
do período de estágio probatório, 
de acordo com o artigo 24 da 
Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário GILMAR DE 
ALMEIDA SANTOS, portador do 
RG: 35067894-7, ocupante do cargo 
efetivo de Operador de Máquina.
Esta portaria tem efeito retroativo a 
08 de abril de 2016.
Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
11 de maio de 2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 233/2016
De 11 de maio de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, RATIFICA, 
em decorrência do cumprimento 
do período de estágio probatório, 
de acordo com o artigo 24 da 
Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária TATIANE DE CASSIA 
LUIS PINTO, portadora do RG: 
34612945-X, ocupante do cargo 
efetivo de Servente.
Esta portaria tem efeito retroativo 
a 09 de abril de 2016.

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
11 de maio de 2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE 
MASSEI

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 234/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, RATIFICA, 
em decorrência do cumprimento 
do período de estágio probatório, 
de acordo com o artigo 24 da 
Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário ADRIANO 
BENEDITO MARRA, portador 
do RG: 40815342-8, ocupante 
do cargo efetivo de Operador de 
Máquina.
Esta portaria tem efeito retroativo 
a 10 de abril de 2016.
Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
11 de maio de 2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 235/2016
De 11 de maio de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, RATIFICA, em 
decorrência do cumprimento do 
período de estágio probatório, de 
acordo com o artigo 24 da Lei n.º 
1500/99, a nomeação da funcionária 
VIVIANE GUILHERMIN 
TENORIO, portadora do RG: 
47.440.063-3, ocupante do cargo 
efetivo de Escrituraria.
Esta portaria tem efeito retroativo a 
12 de abril de 2015.
Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 11 
de maio de 2016.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal



11

IOBJP-e  Sexta-feira, 13  de maio  de 2016 - Publicação n° 230 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016 

 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO II DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016 

O Prefeito do Município de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos da 
Constituição Federal, torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO II do Concurso Público Edital Nº 01/2016, 
dos cargos que realizaram Prova Prática e Teste de Aptidão Física, conforme a seguir. 
 
AUXILIAR DE SERVIÇOS DESEMPATE  
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NPP I POCE POCB DSP DN DF 
1 GERALDO GILSON RIBEIRO 411720478 61470 190,00 95,00   - 95,00   18/05/1984  
2 RONALDO CELSO DA SILVA PINTO 329994414 65522 187,50 90,00   - 97,50   07/11/1980  
3 MARCELO ANTONIO FERREIRA 306075192 69047 185,00 90,00   - 95,00   08/01/1977  
4 ANDERSOM DE OLIVEIRA DOMINGOS 447962395 68696 185,00 90,00   - 95,00   21/08/1989  
5 ANITA APARECIDA DA SILVA SANTOS 335627420 66560 182,50 85,00   - 97,50   05/03/1973  
6 EDSON DE MORAES 438298433 63873 182,50 85,00   - 97,50   10/07/1982  
7 GLÁUCIA DE FÁTIMA BUENO 474913168 68961 182,50 85,00  - 97,50   13/05/1991  
8 MARIA SUELI SOARES PORFIRIO 263817507 67785 180,00 85,00   - 95,00   04/12/1975  
9 PAULO CÉSAR MARCELO PEREIRA 485618795 68767 180,00 80,00   - 100,00   28/09/1990  

10 ALINDO IVAN MORAES DE OLIVEIRA 471524050 61019 177,50 80,00   - 97,50   18/01/1991  
11 ELENICE SILVA RAMOS 358051241 60276 167,50 70,00   - 97,50   27/05/1968  
12 CIBELE RODRIGUES DA COSTA CARAÇA 412803240 68584 162,50 65,00   - 97,50   16/01/1983  
13 JORGE BATISTA DE SOUZA 401559282 64393 162,50 65,00   - 97,50   10/06/1994  
14 NAZARENA PINHEIRO DE BARROS 248556356 63573 160,00 65,00   - 95,00   08/10/1965  
15 DANIELA ALMEIDA 588492437 64405 157,50 60,00   - 97,50   29/10/1999  
16 CRISTIANE DOS SANTOS 422629601 64817 155,00 60,00   - 95,00   29/09/1986  
17 CHALAINE ARAUJO BORGES MEIRELLES 573871073 62885 152,50 55,00   - 97,50   23/06/1988  
18 ANDERSON DE ALMEIDA MORA 569167322 62694 152,50 55,00   - 97,50   13/08/1997  
19 CLAUDINEI GONCALVES DA SILVA JUNIOR 498707581 64927 150,00 50,00   - 100,00   19/10/1995  
20 JOSÉ RAIMUNDO GONÇALVES DE SOUZA 504140565 64714 147,50 50,00   - 97,50   07/12/1976  
 
COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMÉSTICOS DESEMPATE  
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DSP DN DF 
1 RENAN COUTO BISPO DOS SANTOS 602918686 68450 95,00   -  95,00   12/11/1990  
2 MARCELO ANTONIO FERREIRA 306075192 69052 62,50    - 62,50   08/01/1977  

 
COZINHEIRO DESEMPATE  
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NPP I POCE POCB DSP DN DF 
1 AGUIDA APARECIDA RODRIGUES 495754757 61754 165,00 90,00   - 75,00   02/07/1993  
2 MARA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 243130545 68870 162,50 75,00   - 87,50   01/12/1975  
3 ROSEMEIRE MIRANDA ALBARELLI DE OLIVEIRA 284809007 61184 157,50 85,00   - 72,50   22/01/1971  
4 MARIA SEBASTIANA PINHEIRO 307269218 63617 145,00 70,00   - 75,00   20/10/1979  
5 JULIANA LUCIA INACIO BATISTA 47758783 63184 142,50 75,00   - 67,50   12/09/1979  
6 VALQUIRIA GONÇALVES DE SOUZA 338119620 66535 137,50 70,00   - 67,50   28/12/1978  
7 JOYCE APARECIDA OLIVEIRA S DE ALMEIDA 437364379 64111 137,50 50,00   - 87,50   05/09/1995  
8 MARCIELE ANDRESA LOPES 478914519 60146 135,00 50,00   - 85,00   21/09/1990  
9 HOSANA APARECIDA CAMARGO 340514899 63505 130,00 50,00   - 80,00   31/05/1979  
10 JULIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 343284145 66596 127,50 55,00   - 72,50   14/02/1984  
11 RAMON FERNANDO DE MORAES 530022291 68997 127,50 50,00   - 77,50   08/02/1997  
12 EDMUR DO NASCIMENTO PAULINO 127040080 62046 122,50 50,00   - 72,50   07/09/1958  
13 JONATHAN FELIX SILVA MARINHO 410873895 63473 100,00 50,00   - 50,00   12/05/1985  
 
JARDINEIRO DESEMPATE  
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NPP I POCE POCB DSP DN DF 
1 PAULO DE TARSO LEONEL BONADIAS 288621554 64373 187,50 95,00   - 92,50   16/12/1977  
2 RICARDO DA SILVA 4508044202 64295 177,50 100,00   - 77,50   10/11/1986  
3 ULISSES DOS SANTOS MARATTA 201670616 68375 172,50 95,00   - 77,50   30/09/1969  
4 JOÃO DE DEUS LEITE 220179670 68256 170,00 95,00   - 75,00   05/06/1969  
5 JOSANA A. MARTINS 415792873 62886 170,00 100,00   - 70,00   25/01/1985  
6 RYC KAORU SASAHARA 248894717 66487 165,00 90,00   - 75,00   27/09/1971  
7 PAULO APARECIDO DE SOUZA 29506190X 67619 162,50 100,00   - 62,50   01/10/1975  
8 FABIO FRANCISCO DOS SANTOS ALVES 336637172 62011 162,50 100,00   - 62,50   16/02/1981  
9 WAGNER DA SILVA 454918446 66241 162,50 95,00   - 67,50   18/05/1981  
10 RODRIGO PEREIRA DE ALMEIDA 453598341 61477 157,50 100,00   - 57,50   02/08/1985  
11 JOELMY CARDOSO CAVALCANTE 231643780 67385 145,00 90,00   - 55,00   05/02/1963  
12 RENATO JUNIO GUIMARAES 487801271 65705 145,00 85,00   - 60,00   06/08/1992  
13 RICARDO FERREIRA DA SILVA 355429846 65335 142,50 85,00   - 57,50   06/06/1979  
14 JOHN REWERSON CORDEIRO DE RAMOS 458386777 65363 140,00 90,00   - 50,00   13/09/1988  
15 GABRIEL WILLIAN DA CUNHA 448280358 67495 140,00 85,00   - 55,00   06/03/1989  
 
MERENDEIRA DESEMPATE  
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NPP I POCE POCB DSP DN DF 
1 LOURENCI DIVINA XAVIER DOS SANTOS 297647465 66045 167,50 85,00   - 82,50   27/11/1960  
2 HELEN CRISTINA DIBOUT DA SILVA PERDIZA 41450530X 60165 165,00 70,00   - 95,00   28/04/1988  
3 TANIA CRISTINA PINHEIRO 176391149 66110 162,50 80,00   - 82,50   21/12/1964  
4 ANDRÉIA SOUZA RASQUINHO 336634298 67926 160,00 95,00   - 65,00   10/01/1976  
5 JULIANA LUCIA INACIO BATISTA 47758783 63180 160,00 90,00   - 70,00   12/09/1979  
6 MARIA FERNANDA CARDOSO HASHIMOTO 27389402X 62032 157,50 85,00   - 72,50   10/09/1972  



12

IOBJP-e  Sexta-feira, 13  de maio  de 2016 - Publicação n° 230 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016 

 
MERENDEIRA DESEMPATE  
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NPP I POCE POCB DSP DN DF 
7 ANA PAULA DOMINGAS SILVA RAMOS 35731086X 68457 157,50 70,00   - 87,50   31/03/1995  
8 WALQUIRIA PEDROSO SILVA 350687092 66789 155,00 70,00   - 85,00   13/05/1980  
9 DOLORES RUIZ BISPO DOS SANTOS 11573615 60358 147,50 60,00   - 87,50   16/01/1964  
10 KATIA APARECIDA GARCIA DE SOUZA 338118676 66817 147,50 70,00   - 77,50   23/10/1981  
11 MARIA LUCIA DE CARVALHO RAMOS 36551856 64994 142,50 70,00   - 72,50   17/12/1980  
12 ALINE CRISTINA MARTINS VIEIRA 328491214 63414 142,50 75,00   - 67,50   05/11/1985  
13 HILDA MARIA TORRES NASCIMENTO DOS SANTOS 16716070 66765 137,50 70,00   - 67,50   22/08/1979  
14 LÚCIA UMEDA 176730977 64464 132,50 50,00   - 82,50   23/10/1965  
15 RAQUEL CRISTINA GONCALVES 445359882 60512 132,50 50,00   - 82,50   01/07/1994  
16 MARGARETE FARIA FELIX 342246562 62534 130,00 60,00   - 70,00   20/01/1979  
17 CRISTIANE FERNANDES BARREIRO 283112736 60482 130,00 65,00   - 65,00   21/06/1979  
18 ROSILÉIA BENEDITA DE PAIVA GARCIA 204664469 69077 127,50 65,00   - 62,50   28/02/1967  
19 FRANCISCA ALVES VIANA MARIANO 261283169 66438 127,50 60,00   - 67,50   12/02/1972  
20 NAIR FERNANDES DE AZEVEDO 212308786 67364 122,50 55,00   - 67,50   20/07/1968  
 
MOTORISTA DESEMPATE  
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NPP I POCE POCB DSP DN DF 
1 ERICK DOS PRAZERES GONÇALVES 43476680 61780 180,00 90,00   22,50 67,50   31/12/1985  
2 RODOLFO VIEIRA DA SILVA 33718656X 62849 175,00 95,00   15,00 65,00   04/06/1983  
3 IVANDRO PEREIRA DE ALMEIDA MIRANDA 366250620 63902 172,50 90,00   20,00 62,50   19/02/1973  
4 ANDRE RODRIGUES DE SOUZA 532969406 66759 172,50 95,00   20,00 57,50   09/01/1981  
5 NADIR GONÇALVES FERREIRA 192646813 66473 172,50 95,00   17,50 60,00   07/08/1968  
6 CLODOALDO ALVES DOS SANTOS 22879648 65949 171,50 84,00   22,50 65,00   19/01/1975  
7 BRUNO DOS SANTOS MARQUES 460848331 67191 171,00 81,00   22,50 67,50   30/08/1988  
8 ALVARO TEIXEIRA RODRIGUES 9404696 69180 170,00 90,00   15,00 65,00   04/03/1964  
9 ALEX APARECIDO FERREIRA 4501773000 67475 165,00 90,00   20,00 55,00   13/03/1989  

10 ANDERSON YOSHIKAZU HAYASHIDA 272341344 67259 162,00 82,00   20,00 60,00   30/01/1974  
11 STACIUS VINICIUS MONTEIRO DE CASTRO 256064581 66151 161,50 84,00   17,50 60,00   19/09/1976  
12 ROBERTO WATANABE 6867685 62212 159,00 84,00 S 17,50 57,50   14/12/1952  
13 DIEGO FARIAS DE OLIVEIRA MG16484381 60637 159,00 79,00   17,50 62,50   04/11/1986  
14 JUVINETO JOSÉ DE SOUZA 442565148 61720 158,00 78,00   20,00 60,00   27/07/1982  
15 JOÃO MIGUEL DA SILVA 244340365 67056 154,00 79,00   20,00 55,00   30/05/1965  
16 AMILSON CLÁUDIO VICENTE 522197371 68519 148,50 71,00   17,50 60,00   07/07/1978  
17 RONILDO POLLI DE JESUS 273291555 64700 144,50 62,00   15,00 67,50   10/09/1977  
18 ALEX MARIANO RAMOS 338119589 60683 142,50 65,00   22,50 55,00   28/11/1985  
19 ANTONIO CARLOS DINIZ 168084703 67461 139,00 59,00   17,50 62,50   10/03/1970  
20 LAZARO ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA 65163382 60432 137,00 57,00 S 17,50 62,50   14/04/1954  
21 EDVAR FERNANDES ANSELMO 189527742 66425 132,50 50,00   17,50 65,00   14/11/1958  
22 ELCIO MARRA 86863502 65608 128,00 53,00   17,50 57,50   27/05/1958  
23 ORIVALDO POLETI 16113629 64668 127,50 50,00   20,00 57,50   07/04/1964  
 
PEDREIRO DESEMPATE  
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NPP I POCE POCB DSP DN DF 
1 ESAU SIQUEIRA DE CARVALHO 479799374 63893 177,50 95,00   - 82,50   23/10/1991  
2 IVAIR MAIA 178762908 66058 175,00 90,00   - 85,00   01/08/1962  
3 CARLOS MOURA DE LEMOS 72798324 68298 170,00 90,00 S - 80,00   24/02/1954  
4 ANTÓNIO DONIZETTI DA SILVA 284807710 66153 165,00 90,00   - 75,00   15/10/1975  
5 JEFFERSON SOARES LOPES 40489042 60663 165,00 95,00   - 70,00   03/03/1995  
6 EDSON ALVES DA SILVA 176979827 63158 162,50 100,00   - 62,50   11/11/1963  
7 LUIZ CARLOS APARECIDO 22951189 68115 162,50 95,00   - 67,50   05/12/1970  
8 PAULO CELSO DE SOUZA SIQUEIRA 325966576 66096 162,50 95,00   - 67,50   07/05/1980  
9 MAIQUE GRIMELLO 340555233 68545 162,50 95,00   - 67,50   27/08/1987  

10 ANDRE GONÇALVES 9724840 69211 157,50 95,00   - 62,50   01/08/1957  
11 JOÃO DE AGUIAR MEDEIROS 187395767 67648 152,50 90,00   - 62,50   20/05/1967  
12 CELSO JORGE DE SOUZA 183739796 65351 152,50 100,00   - 52,50   31/03/1969  
13 IVANILDO PINHEIRO EVANGELISTA 2004002076024 63140 152,50 95,00   - 57,50   24/10/1977  
14 CRISTIANO APARECIDO LEITE 309122272 60268 152,50 95,00   - 57,50   07/09/1983  
15 LUIZ CARLOS DA SILVA 432162537 63962 152,50 100,00   - 52,50   16/07/1986  
16 EDVALDO FERREIRA DA SILVA 228082699 65761 147,50 90,00   - 57,50   10/07/1968  
17 RICARDO MARTINS DA SILVA 18808571 68029 147,50 95,00   - 52,50   26/06/1993  
18 EGNALDO APARECIDO SANTANA 419799899 60939 137,50 85,00   - 52,50   24/02/1982  
19 FABIO RIBEIRO DA SILVA 419799904 64021 135,00 80,00   - 55,00   28/12/1983  
20 DONIZETE CARDOSO 27306251 63134 127,50 75,00   - 52,50   20/11/1974  
 
TRATORISTA DESEMPATE  
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NPP I POCE POCB DSP DN DF 
1 MARCO ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA 286736597 66504 157,50 95,00   32,50 30,00   28/01/1974  
2 ALLAN RAMON APARECIDO RIBEIRO DOS SANTOS 407814656 66136 117,50 65,00   25,00 27,50   16/12/1987  
3 ANDRE RODRIGUES DE SOUZA 532969406 67586 115,00 50,00   25,00 40,00   09/01/1981  
4 PAULO APARECIDO DOS SANTOS 243954517 68264 110,00 55,00   22,50 32,50   05/06/1973  
5 ANDRÉ LUIS MAIOLLI 40815404 66671 102,50 50,00   25,00 27,50   04/03/1985  
6 FABIO FLAVERLEI DE ALMEIDA 447982059 60462 100,00 50,00   25,00 25,00   19/12/1989  

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL / NPP = Nota da prova prática / I = Idoso / POCE = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos 
Específicos / POCB = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Básicos / DSP = Data de ingresso no serviço público municipal local / DN = Data 
de Nascimento / DF = Candidato às vagas reservadas as pessoas com deficiência. 



13

IOBJP-e  Sexta-feira, 13  de maio  de 2016 - Publicação n° 230 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016 

 
 

NÃO HOUVE CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS ÁS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA PARA OS CARGOS ACIMA 
 
Recurso quanto à classificação deverá ser individual, feito por escrito e em formulário próprio para recursos, devidamente 
fundamentado, constando o nome do candidato, a opção do cargo, o número de inscrição e telefone, dirigido à Comissão 
Fiscalizadora do Concurso Público e protocolado, pelo próprio candidato, junto ao Setor de Protocolo do Município de Bom Jesus 
dos Perdões/SP, localizado a Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 - Centro - Prédio da Prefeitura Municipal (Paço Municipal), das 10h 
às 16h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.  O prazo para interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis após a 
ocorrência do fato. 
 
 
Bom Jesus dos Perdões, 13 de maio de 2016. 
 
 
 

EDUARDO HENRIQUE MASSEI 
Prefeito do Município de Bom Jesus dos Perdões/SP 

 


